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Załącznik nr 2

Wykaz danych dotyczących dokonanych skreśleń z listy doradców podatkowych

Lp. Numer wpisu Imię Nazwisko Data skreślenia Data wpisu

1 2 3 4 5 6

1 09473 Bożena Tirpitz 2010-12-21 2000-06-14

2 04101 Ewa Stando 2010-10-19 1998-01-30

3 06126 Czesław Ślimak 2010-02-05 1998-06-08

4 08451 Ryszarda Podniesińska 2011-03-09 1999-01-29

5 07670 Elżbieta Bestry 2011-03-29 1998-10-28
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INTERPRETACJA OGÓLNA Nr PT3/033/2/188/LWA/11/569 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 2 maja 2011 r.

w sprawie stosowania  przepisu art. 17 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535, z późn. zm.)

W związku ze zgłaszanymi wątpliwościami dotyczącymi 
stosowania przepisu art. 17 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 
Nr 54, poz. 535, z późn. zm.), w celu zapewnienia jed-
nolitego stosowania prawa podatkowego przez organy 
podatkowe oraz organy kontroli skarbowej, na podsta-
wie art. 14a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.), 
uprzejmie wyjaśniam: 

Od 1 kwietnia 2011 r. zmianie uległ system naliczania 
i odliczania podatku od towarów i usług w obrocie m.in. 
surowcami wtórnymi — złomem. Zgodnie z art. 17 
ust. 1 pkt 7 ww. ustawy o podatku od towarów i usług 
podatnikami są również osoby prawne, jednostki orga-
nizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby 
fizyczne nabywające złom, jeżeli dokonującym jego 
dostawy jest podatnik, o którym mowa w art. 15, nie-
korzystający ze zwolnienia, o którym mowa w art. 113 
ust. 1 i 9, a dostawa nie jest objęta zwolnieniem, o któ-
rym mowa w art. 43 ust. 1 pkt 2 cyt. ustawy. Przepis 
art. 17 ust. 1 pkt 7 cyt. ustawy stosuje się, jeżeli nabyw-
cą złomu jest podatnik, o którym mowa w art. 15 (art. 17 
ust. 7 cyt. ustawy). Przyjęte regulacje wprowadzają 
mechanizm polegający na przesunięciu obowiązku roz-
liczenia podatku VAT na podatnika, na rzecz którego 
dokonywana jest dostawa złomu. Kluczową kwestią dla 
zastosowania właściwego sposobu rozliczenia podatku 
od towarów i usług jest więc ustalenie, czy dany towar 
mieści się w pojęciu złomu. 

Kierując się wykładnią historyczną i celowościową na-
leży zaznaczyć, że przez złom dla potrzeb stosowania 

art. 17 ust. 1 pkt 7 cyt. ustawy należy rozumieć złom 
metali, w tym złom stalowy (wsadowy i niewsadowy), 
żeliwny i metali nieżelaznych, jak również złom metali 
szlachetnych. 

Podkreślenia wymaga, że w cel przyjętej w art. 17 ust. 1 
pkt 7 cyt. ustawy regulacji wpisuje się również  
obrót zużytymi akumulatorami ołowiowymi lub ich 
częściami, zaliczanymi, zgodnie z normą europejską  
nr PN-EN 14057:2003, mającą status Polskiej Normy, 
do złomu. 

Tym samym na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 7 w zw. 
z art. 17 ust. 7 cyt. ustawy o podatku od towarów i usług 
podatnikami obowiązanymi do rozliczenia tego podat-
ku są osoby nabywające towary mieszczące się we 
wskazanym powyżej pojęciu złomu, jeżeli spełnione 
zostaną określone w powołanych przepisach warunki 
dotyczące statusu podatkowego zarówno nabywcy, jak 
i dostawcy.

Biorąc pod uwagę dotychczasową niejednolitość prak-
tyki i stosowania przepisów prawa podatkowego w za-
kresie tzw. złomu akumulatorowego informuję, iż do-
konana wykładnia przepisów prawa podatkowego nie 
wywołuje konsekwencji wobec rozliczeń dokonanych 
uprzednio w odniesieniu do tego złomu w sposób od-
mienny od wyżej przedstawionego. 

Z upoważnienia Ministra Finansów
Podsekretarz Stanu

Maciej Grabowski




